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Hallituksen esitys Eduskunnalle Finnair Oy:n ulko- ja koti
maisten lainojen valtion takauksista. 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ. 

Esityiksessä ehdotetaan, että eduskunta päät
täisi oikeuttaa valtioneuvoston antamaan val
tion takauksia Finnair Oy:n yhteensä enintään 

250 000 000 markan ulko- ja kotimaisille lai
noille vuosina 1980-'---1984, 

PERUSTELUT. 

1. Edelliset takausvaltuudet. 

Eduskunta on 29 päivänä toukokuuta 1979 
päättänyt oikeuttaa valtioneuvoston vastava
kuuksia vaatimatta, mutta muuten määräämil
lään ehdoilla antamaan valtion omavelkaisia ta
kauksia vuosina 1979-1984 Finnair Oy:n pää
omamäärältään yhteensä enintään 200 miljoo
naan markkaan nousevien lainojen vakuudeksi 
( 5 50/79) . Nämä takausvaltuudet myönnettiin 
kolmen DC-9-51 koneen hankinnan ja tarvitta
vien liitännäisinvestointien rahoittamista varten. 

2. Finnair Oy:n suunnittelemat lentokaluston 
hankinnat. 

Finnair Oy:n on polttoaine- ja muiden käyt
tökustannustensa minimoimiseksi ja tuottavuu
tensa parantamiseksi ryhdyttävä standardisoi
maan kaksimoottorilaivastoansa ja lisättävä sa
malla koneidensa paikkalukua. Vanhemmasta 
kalustosta poistetaan aluksi Caravelle- ja myö
hemmin Douglas DC-9-10 -sarjan lentokoneita, 
jotka vähitellen saavuttavat 20 vuoden iän. 

Matalatuottoisen liikenteen osuuden kasvu ja 
yhtiön pyvkimys ylläpitää kotimaanliikenteessä 
mahdollisimman alhaista hintatasoa aiheuttavat, 
että osassa ulkomaanliikennettä ja kotimaanlii
kenteessä on perusteltua käyttää uutena han
kittavan kaluston sijasta käytettyinä ostettavia 
lentokoneita, joissa investointi matkustajapaik
kaa kohden on vain 50-60 % vastaavan 
uuden hinnasta. Koska yhtiöllä on jo olemassa 
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voimakas Douglas DC-9 -konetyypille perustu
va tekninen organisaatio kaikkine siihen liitty
vine perusinvestointeineen, voidaan nämä edut 
parhaiten käyttää hyväksi yhtenäistämällä lai
vastoa tämän konetyypin uudempien versioiden 
suuntaan. 

Yhtiön hallitus on 21. 3. 1980 pitämässään 
kokouksessa päättänyt, että yhtiö ostaa japani
laiselta TOA Domestic Airlines Co., Ltd:lt~i 
(TDA) kolme käytettyä DC-9-41 -tyyppistä 
lentokonetta varalaitteineen ja esineen ja varaa 
oikeuden ostaa myöhemmin vielä kolme saman
laista konetta kiinteään hintaan. Ostettavat ko
neet ovat yhtiön käytössä olevaa uusinta 
DC-9-51 -versiota edeltänyt DC-9 muunnos ja 
ne ovat olleet TDA:n käytössä noin 7 vuotta. 
Koneiden kappalehinta on 6,5 miljoonaa Yh
dysvaltain dollaria ja kolme ensimmäistä konet
ta toimitetaan joulukuun 1980 ja huhtikuun 
19 81 välisenä aikana. 

Edellä selostettu hanlkinta mukaan luettuna 
yhtiön kaksimoottorilaivaston kehityssuunnitel
ma vuosina 1980-1984 on seuraava: 

Lukumäärä Kpl 
Konetyyppi/paikkaluku 1 .4. 1980 1. 4. 1984 

DC-9-51/130 8 12 
DC-9-41/120 6 
DC-9-10/ 80 9 7 
Caravelle/ 97 8 3 

25 28 

Kokonaispaikkaluku 2 536 3 131 
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3. Rahoitustarve ja ehdotetut takausvaltuudet. 

Finnair Oy:n toiminta kehittyi varsin suo
tuisasti tilivuonna 1979/1980. Yhtiön liike
vaihto kasvoi noin 1 ,2 miljardiin markkaan 
kasvun ollessa noin 20 prosenttia. Myös toi
minnan taloudellinen tulos kehittyi tyydyttäväs
ti. Yhtiön investoinnit kasvoivat varsin voi
makkaasti niiden määrän noustessa 136 miljoo
naan markkaan. Yhtiön investoinnit tulevat lä
hivuosina pysymään ik:orkealla tasolla. 

Japanista ostettavan kaluston kokonaishinta 
on noin 42 miljoonaa Yhdysvaltain dollaria eli 
noin 160 miljoonaa markkaa. Kaluston hankin
ta aiheuttaa lisäksi tarvetta eräisiin liitännäis
investointeihin. 

Edellä mainitut investoinnit on tarkoitus ra
hoittaa pitkäaikaisilla kotimaisilla ja ulkomai
silla lainoilla. Tämän lisäksi Finnair Oy:n tar
koituksena on ottaa lainoitusta kasvavan käyt
töpääomatarpeensa rahoitukseen sekä mahdolli
sesti aikaisempien kaluston käyttöikään nähden 
liian lyhytaikaisten toimitus- yms. luottojen 
uusimiseen. 

Näitä rahoitustarpeita silmällä pitäen esite
tään, että valtioneuvos'to oikeutettaisiin anta
maan Finnair Oy:n ottamille lainoille valtion 
takauksia enintään 250 miljoonan markan pää
omamääralle. 

Tällä hetkellä on kansainvälisiltä rahoitus
ma~kkinoilta varsin vaikeata saada edullisia pit
käaikaisia, kiinteäkorkoisia lainoja. Sen johdos
ta ehdotetaan, että siinä tapauksessa että val-
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tion takaamia lainoja uusitaan vuosina 1980-
1984 lainojen uusimista varten otettujen laino
jen vakuudeksi voidaan myöntää valtion ta
kauksia näiden samojen takausvaltuuksien no
jalla 250 miljoonan markan enimmäismäärää 
kuitenkaan y'littämäuä. 

Takausvaltuudet ehdotetaan myönnettäväksi 
siten, että takaukset voidaan antaa valtion oma
ve1kaisina takauksina vaatimatta vas'tavakuuk
sia. 

Sen perusteella, mitä edellä on lausuttu esi
tetään, 

että Eduskunta päättäisi oikeuttaa 
valtioneuvoston määräämillään ehdoilla 
vastavakuuksia vaatimatta antamaan 
vuosina 1980-1984 valtion omavelkai
sia takauksia Finnair Oy:n ottamien, 
pääomamäärältään yhteensä enintään 
250 000 000 markkaan nousevien ulko
ja kotimaisten lainojen maksamisen ja 
muiden sovittujen ehtojen täyttämisen 
vakuudeksi siten, että muun kuin Suo
men rahan määräisen lainan arvo laske
taan takausta annettaessa sovellettavan 
Suomen Pankin myyntikurssin mukaan. 

Uusittaessa näitä lainoja vuosina 
1980-1984 voidaan otettavien lainojen 
vakuudeksi myöntää valtion takauksia 
näiden samojen takausvaltuuksien nojal
la edellyttäen, että valtion takausvastuu 
ei ylitä 250 000 000 markan pääoma
määrää. 

Tasavallan Presidentti 

URHO KEKKONEN 

Ministeri Pirleko Työläjärvi 
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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi Itämeren ympäristö
suojelukomission palveluksessa olevien Suomen kansalaisten oi
keudesta eläkkeeseen ja heidän jälkeensä suoritettavasta perhe
eläkkeestä. 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ. 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi, että 
Itämeren merellisen ympäristön suojelukomis
sion palveluksessa olevilla Suomen kansalai
silla olisi oikeus valtion varoista suoritettavaan 
eläkkeeseen samojen säännösten mukaan kuin 

virka- tai työsuhteessa valtioon olevilla, ja että 
heidän jälkeens·ä suoritettaisiin valtion varoista 
perhe-eläkettä vastaavasti samojen säännösten 
mukaan kuin virka- 'tai työsuhteessa valtioon 
olleiden henkilöiden jälkeen. 

PERUSTELUT. 

Seitsemän Itämeren valtion allekirjoittama ja 
tatifioima Itämeren alueen merellisen ympä
ristön suojelua koskeva yleissopimus on tullut 
voimaan 3 päivänä toukokuuta 1980. Yleisso
pimuksen 14 artiklan mukaan komission toi
misto, jota kutsutaan sihteeristöksi, sijaitsee 
Helsingissä. Komission ensimmäisessä kokouk
sessaan 5 päivänä toukokuuta 1980 hyväksy
mien henkilöstösääntöjen sosiaaliturvamääräyk
sissä on lähdetty siitä, että kukin sopimuksen 
allekirjoittajavaltio huolehtii komissiossa työs
kentelevän kansalaisensa eläkejärjestelyistä. 

On todennäköistä, että useimmat komissiossa 
työskentelemään tulevat suomalaiset siirtyvät 
tehtävään valtion palveluksesta, ja että heille 
tullaan myöntämään valtion palveluksesta virka
vapautta komissiossa työskentelyn ajaksi. Näitä 
tapauksia varten eivät erityiset eläketurvajärjes
telyt ole tarpeellisia, koska valtion eläkelain 
mukainen eläketurva säilyy myös sen ajan, jon
ka valtion palveluksessa olevan henkilön työ tai 
virantoimitus on ollut keskeytyneenä sen vuok-
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si, että hän on t01mmut sellaisessa hallitusten 
välisessä kansainvälisessä järjestössä tai yhteis
työelimessä, johon Suomi on virallisesti liitty
nyt. 

Siinä tapauksessa, ettei komission palveluk
sessa olevalla Suomen kansalaisella ole edelleen 
jatkuvaa palvelussuhdetta Suomen valtioon ja 
siihen liittyvää valtion eläkelain mukaista elä
keturvaa, ei hänellä ole komission palveluksen 
perusteella eläketurvaa. Näiden tapausten va
ralta ehdotetaan säädettäväksi, että komission 
palveluksessa olevalla Suomen kansalaisella oli
si oikeus eläkkeeseen valtion varoista samo
jen säännösten mukaan kuin valtion palveluk
sessa olevalla henkilöllä, ja että hänen jälkeen
sä suoritettaisiin valtion varoista perhe-eläkettä 
samojen säännösten mukaan kuin valtion pal
veluksessa olleen henkilön jälkeen. Ehdotetul
la tavalla on jo järjestetty Suomessa sijaitse
vien pohjoismaisten instituuttien palveluksessa 
olevien eläke- ja perhe-eläketurva siitä anne
tulla lailla ( 496/76). 
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Ehdotetusta eläke- ja perhe-eläketurvasta 
huolehtisi valtiokonttori, joka huolehtii kaik
kien valtion varoista suoritettavien eläkkeiden 
myöntämisestä ja maksamisesta. Tarkempia 
määräyksiä ehdotetun lain soveltamisesta voisi 
tarvittaessa antaa valtiovarainministeriö. 

Lakia ehdotetaan sovellettavaksi, milloin elä
ketapahtuma on sattunut 1 päivänä heinäkuu
ta 1980 taikka sen jälkeen. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan eduskun
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
Itämeren merellisen ympäristön suojelukomission palveluksessa olevien Suomen kansalaisten 

oikeudesta eläkkeeseen ja heidän jälkeensä suoritettavasta perhe-eläkkeestä. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 §. 
Itämeren merellisen ympäristön suojeluko

mission palveluksessa olevalla Suomen kansa
laisella on oikeus valtion varoista suoritetta
vaan . vanhuus-, työkyvyttömyys- ja työttömyys
eläkkeeseen samojen säännösten mukaan kuin 
virka- tai työsuhteessa valtioon olevalla henki
löllä. 

Edellä 1 momentissa tarkoitetun henkilön 
kuoltua suoritetaan hänen jälkeensä valtion va
roista perhe-eläkettä samojen säännösten mu
kaan kuin virka- tai työsuhteessa valtioon ol
leen henkilön jälkeen. 

Helsingissä 23 päivänä toukokuuta 1980. 

2 §. 
Eläke- ja perhe-eläketurvasta huolehtii val

tiokonttori. 

3 §. 
Tarkempia määräyksiä tämän lain soveltanu

sesta antaa tarvittaessa valtiovarainministeriö. 

4 §. 
Tätä lakia sovelletaan, milloin eläketapahtu

ma on sattunut 1 päivänä heinäkuuta 1980 
tai sen jälkeen. 

Tasavallan Presidentti 

URHO KEKKONEN 

Ministeri Pirkko Työläjärvi 


